Ficus vulgaris, & Caprificus.

Cap. LXXXI.

Ficus vulgaris arbor est non magnopere procera, quanquam amplissimæ quædam inueniantur, vel pyris æmula magnitudine, breui caudice, cortice læui, folio maximo vmbrosissimóq; in crucis modum laciñato, sine flore: pomo quod supra folium nascitur, turbinato, molli, intus granoso: succo quum maturescit lacteo, postea melleo. Folium Hippocrates fico coronopœdes, id est cornicis pedi simile reddidit in vere: nisi quis apud Theophrastum ita pro scolopœdi, id est cruciformi legendum putet. Germinat sub Arcturum post ver, aut paulo ante Aequinoctium, quod tempus omnibus edomit is cōmune est. In Elephantino agro folia ficos non decidunt: similiter in Tylo caduca non sunt. Serotinæ fici antè quām fructum percoquunt, folia depedunt. ea constant cortice, neruo, carne. Arbori medulla carnosa, corpus rarum, contortior & breuis caudex, cortex simplex, per quam amplum folium. Radices multæ, obliquæ, ac lögæ, radicatu præcipuo. Succus dulcis & lacteus humor. lignum carnosum, validum, rectum tendens, & enerue, nodosum: quod quum crematur, acerbissimum fumum eructat, facileq; concipit ignem. Ficus excita da prouenit, & omnibus emergit modis, præterquam ex ramo & surculo. Santa omnino degenerat. Seritur vastiore ramo, sic malleo in humum adigente, vt exiguum supra terram relinquatur: deinde arena superiecta cooperiatur. Sed iuxta scyllam sata lætior cōualefecit, & oxyus augetur, minūsq; vermis infestabitur: & vt summatim dicatur, satum omne scyllæ appositum facilius germinat, atq; celerius increscit. excitato quoq; puluere magis adolescit ac viret, ad quem vsum ficos suffodiunt, cum puluere fuerit opus. cūmque rigatur, multo magis germe viget: sed fructum deteriorē parit, præter Laconicam, quæ riguis vehementissimè gaudet. Ficorum radices amputant, & cinere obducto obstruunt, passimq; caudicem vulnerant, ita copiosorem fructū dari adfirmant. Ficus breui tempore viuit: longior caprifico vita. Arbos vredine præsertim infestatur. Ficos detracto cortice aliquando reuixisse tradunt. Ostentum existimant aruspices ex caprifico ficum prouenire, sed deterius è fico caprificum: item ex candida nigram, & contrá. Ficus vermes creat, sed propriè qui cerasæ nominentur. Fructum amittit antè quām maturescat, vbi auxilium magnopere quæritur, & inde comperta caprificatio. Nanque pomis caprifici putrescentibus identidem culices generantur, partiq; & alimento fraudati in matre, hoc est putri eius tabe ex qua nati, ad cognatam volant, morsuq; ficorum crebro, hoc est audiore pastu aperientes ora earum, atq; ita penetrantes intus solem primum secum inducunt, cerealisque auras immittunt foribus apertis: mox lacteum humorem, hoc est infantiam absument, sic maturitati præparant, quod fit & sponte. ideoque ficitis caprificus permittitur, ad rationem venti, vt flatus euolantes in ficos ferat. Inde repertū est, vt illatæ quoq; aliunde, & inter se colligatæ iniicerentur, quod in macroso & aquilonio situ non desideratur, quoniam sponte arescant natura loci, rimisq; eadem, quæ culicum opera perficit: necnon vbi multis puluis. nanque pulueri vis siccandi succūmque lactis absorbendi, quæ ratio præstat, ne decidant poma absunto humore tenero, & cum quadam fragilitate ponderoso. Culices ficarios pomis caprifici egredi Theophrastus est author, & pu-